

بیش از ۸۰۰ هزار بازنشسته زیر ۵ میلیون تومان حقوق می گیرند!

یک نماینده مجلس خبر داد؛ بخش زیادی از بازنشستگان امروز با مشکل معیشتی مواجه هستند و شرایط تورمی جامعه زندگی را برای بازنشستگان سخت کرده است. دریافتی بازنشستگان کم است و بیش از ۸۰۰ هزار نفر از بازنشستگان زیر ۵ میلیون تومان حقوق می گیرند که این مبلغ کفاف زندگی بازنشستگان را نمی دهد. محمدحسن آصفری، عضو کمیسیون تلفیق لایحه برنامه هفتم توسعه با اشاره به کام مجلس برای متناسب سازی حقوق بازنشستگان در لایحه برنامه هفتم توسعه، بیان کرد یکی از کارهای خوب کمیسیون تلفیق لایحه برنامه هفتم توسعه بحث متناسب سازی حقوق بازنشستگان بود و ما دولت را مکلف کردیم تا...

املاک مازاد بانکها باید فروخته شود

عضو کمیسیون عمران مجلس گفت؛ بانکهای مستفک از اجرای قانون جهش تولید مسکن باید جریمه موثر شوند؛ اسماعیل حسین زهی ضرورت همراه کردن بانکها در اجرای قانون جهش تولید مسکن و پرداخت تسهیلات گفت؛ در قانون جهش تولید مسکن بانکها مکلف شدند ۲۰ درصد از منابع تسهیلاتی خودشان را به حوزه مسکن اختصاص دهند؛ این موضوع با هدف ساماندهی پرداخت تسهیلات مسکن پیش بینی شده بود، چرا که در گذشته به نگاههای اقتصادی و با افراد خاصی داده می شد؛ نماینده مردم خاش، میرجاوه، بخش های نصرت آباد و کویرین در مجلس در گفتگو با خانه ملت اظهار کرد:...



«امروز» سیاست پولی و ارزی در دولت سیزدهم را بررسی می کند

پایان دوران جهش ارزی

نمی توان امارات را بازار مصرف کالاهای ایرانی تلقی کرد

غیبت برندهای ایرانی در تجارت جهانی

عطا بهرامی، کارشناس اقتصادی در گنتوگو با «امروز» تشریح کرد:

برای رسیدن به ثبات اقتصادی چه کار باید کرد؟



اظهارات مهم بنزینی وزیر اقتصاد:

توقف پیشنهاد «بنزین برای همه»

قیمت مسکن پایین نیامد افزایش متوقف شد

با دستور وزیر نفت صورت گرفت:

تسهیل و تسریع

در صادرات گاز LPG پالایشگاه های کشور

سرمقاله امروز

هدف غایی، کنترل نرخ تورم

پژوهشگرانشده

عبور اقتصاد ایران از سه شوک ارزی و تجربه گذشته نشان می دهد بالاترین نرخ های تورم در دوران شوک ارزی بوده است و سیستم چند نرخ موجب حملات مستقیمانه به بازار ارز می شود؛ بنابراین یکسان سازی نرخ ارز و از بین بردن انحراف نرخ رسمی و نرخ آزاد بهترین راهکار برای ایجاد ثبات ارزی است. برای این کار باید با سیاست های پولی و مالی متناسب نقدینگی به سمت تولید هدایت شود و بازار سرمایه تقویت گردد و بخش های رکودی اقتصاد مثل مسکن با ارائه تسهیلات رونق بگیرند؛ در غیر این صورت سفته بازی و سوداگری در بازار با وجود تحریم بانکی منجر به دلاری شدن اقتصاد و کمبود ارز منجر می شود و مشکلات فراوانی را برای اقتصاد کشور به وجود می آورد.

ادامه در صفحه ۵

یادداشت امروز

وقتی مسکن دیگر برای کارمندان و کارگران در دسترس نیست

پژوهشگرانشده

در حال حاضر قشر مصرفی و قشر کارمند و کارگر، دیگر نمی توانند به همین راحتی صاحب مسکن شوند؛ نکته های ششگانه اقتصادی که در اقتصاد کلان ظرف دو سه سال گذشته رخ داد بخشی از بازیگران صنعت ساختمان را از گردونه خارج کرده است؛ سازندگان مسکن بخشی از منابع مالی را از محل پیش فروش ساختمان تامین می کنند؛ بنابراین کسانی که در سال های ۹۹، ۹۸ و حتی ۱۴۰۰ اقدام به پیش فروش مسکن کردند، برای این گروه اساسا دیگر قدرت و توان بازگشت به بازار مسکن به سختی فراهم است. می توان گفت در برخی از شهرستان ها مراکز استان ها، کسب می کنند.

ادامه در صفحه ۳

جامع روزهاست کالاهای مشابه با تولید داخلی را بخریم

آزاد، مثل تبلیغات

کالای قاچاق!



یاقینیه رسانه های ایران در محکومیت جنایات رژیم صهیونیستی و به شهادت رساندن خبرنگاران؛

دیگر واژه های برای توصیف این جنایات باقی نمانده است!

در کنار همه خبرنگاران آزادی خواه جهان ایستادیم



هفتصد رسانه ایرانی شامل خبرگزاری ها، روزنامه ها، پایگاه های خبری و نشریات با انتشار بیانیه ای ضمن محکومیت کشتار بی سابقه مردم و خبرنگاران در جریان نبرد غزه، جنایات رژیم غاصب صهیونیستی را محکوم و ضمن تاکید بر توقف این جنایات، شهادت خبرنگار و سایر شهیدان را گرامی دانستند.

متن بیانیه بدین شرح است:

بسم الله الرحمن الرحیم

ما رسانه های ایرانی، شهادت ۵۰ خبرنگار در غزه

و هدف قرار گرفتن عمدی خانه های آن ها توسط

رژیم اشغالگر صهیونیستی که در موارد متعددی به

شهادت خانواده های این عزیزان هم منجر شده است. در کنار کشته شدن بیش از ۱۱ هزار نفر از مردم

مظلوم غزه که در میانشان هزاران زن و کودک و خون کشیده شدند را با قلبی آکنده از غم

محکوم می کنیم و بر خود لازم می دانیم این نسل کشی را به تمام آزادی خواهان جهان تسلیت بگوییم و

امید داریم با شمع تا هر چه زودتر با تلاش همگانی، نه تنها متجاوزان از شوم که این اقدامات ترسناکی از

دید دنیا پنهان ماند، بلکه به بازگردانی این سرزمین آسمانی به مالکان حقیقی اش کمک کنیم.

رسانه های جمهوری اسلامی ایران هم صدایا همه آزادگان جهان، یاد و خاطره شهیدان را روشن نگاری

در غزه را گرامی می دارد و این جنایات را امر تاریخی دیگری بر ماهیت خود می داند. این رژیم جنلی و شقاوت

حامیان آن می داند.

رژیم غاصب و جنلی، رودی از خون های پاک کودکان بی پناه فلسطینی جاری ساخته است.

کتاب واژه نامه جنایت هایش، از قطره قطره خون ریخته می گناهان، هزاران صفحه ساخته است!

چه میزان مظلومیت که صدای جهانیان نیز در گوش مسخ شدگان جهان قهر تأثیر ندارد.

امروز، یک جهان به نوبی شما گوش داده و در فراز و فرود این آوا با شما هم صدایی می کند.

وَأَعْلَمُ لَهُمْ مَا اسْتَعْتَبْتُمْ مِنْ قَوْلِهِ

و به خواست خدای پروردگار با شما خواهد بود. ان شاءالله

گزارش امروز

«امروز» سیاست پولی و ارزی در دولت سیزدهم را بررسی می کند

پایان دوران جهش ارزی



کشور مورد اشاره قرار گیرد بانک مرکزی به منظور پایش، تخصیص و تأمین پهنه نیازهای واقعی ارز، در کنار سامانه نیمه مرکز مبارزه و طلای ایران را راه اندازی نموده است که نرخ ارز و تمامی تراکنش های ارزی رسمی کشور از طریق این سامانه و بر اساس شرایط عرضه و تقاضا انجام می شود. در این سازوکار، مأموریت بانک مرکزی مدیریت نرخ ارز و تسهیل فرایند تأمین ارز بر اساس اولویت های اصلی کشور است.

بازار ارز با ثبات، آغازگر رشد اقتصادی با دوام

هفته پیش بود که فرشاد محمدپور در جلسه ای که به منظور تبادل نظر در رابطه با برنامه اجرایی شبکه بانکی برای ارتقای نظام مبارزه با پولشویی و رفع چالش های مرتبط با آن با حضور مدیران عامل بانکها، اعضای هیات مدیره و نمایندگان مبارزه با پولشویی شبکه بانکی در محل بانک مرکزی برگزار شد. اظهار داشت: تا پایان سال ۱۴۰۲، روند پایش و ارائه گزارش های نظارتی به شیوه کنونی ادامه خواهد داشت.

وی با تاکید بر ضرورت نظارت جدی بانکها در زمینه معضل حساب های اجرایی، گفت: حساب های اجرایی یکی از مهم ترین مباحثی است که اثرات مختلف منفی آن در حوزه های مختلف مشهود است و یکی از مهم ترین آثار منفی این پدیده در مأماری اخیر در زمینه کنترل بازار ارز به عنین مشاهده شد و لذا توجه ویژه به این موضوع ضرورت دارد.

محمدپور اجرایی شدن «دستورالعمل نحوه امپال محظبات مؤسست اعتباری» را یکی از اولویت های حوزه نظارت عنوان کرد و گفت: بانکها باید با جدیت هرچه بیشتر به پیادسازی این امر اقدام کنند؛ چرا که این موضوع در تعاملات بانک مرکزی با بانکها اثرگذار خواهد بود و تا دی ماه در بانکهای که این مهم عملیاتی نشده باشد، بر خورد متناسب و جدی صورت می گیرد؛ چرا که اثرات اجرایی این دستورالعمل کیفیت درآمد و شناسایی درآمد و سود و طبقه بندی دارایی ها را در صورتهای مالی بانکها تحت تأثیر قرار می دهد. مدول نظارت بانک مرکزی این کرد در جلسه اخیر رئیس کل بانک مرکزی با مدیران عامل بانکها به عنوان اهمیت مباحث نظارتی، مقرر شد در جلسه ای مباحث مذکور با تفصیل بیشتر برای نمایندگان شبکه

بانکی ارائه شود. بر این اساس، پیش از این نیز بازرسی جامع نهجی اجراء مقررات و الزامات مبارزه با پولشویی و تأمین مالی تروریسم با رویکرد ریسک محور توسط این بانک انجام و نتایج برای هر یک از مؤسست اعتباری ارسال شده بود. در ادامه افزود: ضروری است گزارش های بانک مرکزی در هیات مدیره بانکها مورد توجه قرار گیرد و برنامه ای منسجم و منون توسط هیات مدیره بانکها ارائه شود که ارتقای کیفیت موضوعات نظارتی و به ویژه مبارزه با پولشویی را مورد توجه قرار دهد. لذا از حوزه مبارزه با پولشویی بانک مرکزی نیز خواستام برنامه های شبکه بانکی از آن ها اخذ شود.

معاون نظارت بانک مرکزی تاکید کرد: در جریان این گزارش که تهیه آن بیش از یک سال به طول انجامید، حوزه های مبارزه با پولشویی بانکها حضور فعالانه داشتند و از آن ها قراردادی می کشد. البته در این زمینه، گام بعدی آن است که هیات مدیره بانکها این موضوع را اجدی بگیرند و برنامه ای را برای آن تدوین کنند تا به واسطه این برنامه در گزارش بندی، شاهد رشد کیفی فعالیت های نظارتی بانکها باشیم.

وی با بیان اینکه گزارش مذکور، اولین گزارش جامع در خصوص شرایط، جایگاه و نحوه رفتار بانکها در حوزه مبارزه با پولشویی بود، تصریح کرد: این موضوع از ابعاد مختلفی برای بانکها حائز اهمیت است. تا یک ماه آینده همه بانکها برنامه اصلاحی و ارتقا را مینت بر گزارش بانک مرکزی ارائه کنند و با پایان سال نیز گزارشی به رور از روند اصلاح، مجددا تهیه خواهد شد.

بانک مرکزی جلوی جهش ارز را گرفت

یک تحلیلگر مسائل اقتصادی گفت: رشد اقتصادی در چند ماه اخیر ناشی از اقدامات بازار ساز در ثبات بخشی هستند و سیاست های خارجی نیز روند مثبتی را طی می کند. اظهار داشت: تغییرات نرخ ارز در دوره اخیر به دلیل عوامل غیر بنیادی بوده که ناشی از تحولات سیاسی در فلسطین است و به نظر می رسد نرخ ارز به کانال ثبات باز می گردد؛ کما اینکه شاهد بودیم بازار ساز توانست به خوبی جلوی جهش های قیمتی در بازار ارز را بگیرد. روی داد وضعیت بانک مرکزی نسبت به چند سال گذشته بهبود یافته و منابع ارزی در دسترس این نهاد نظارتی و مهم قرار گرفته است که می تواند با استفاده از این منابع، بازار ارز را کنترل کند.

غلامی تصریح کرد: دستگاه های مسئول امور تجاری مانند وزارت کشاورزی و وزارت صمت نیز مجرب تر شده و می توانند بهتر از گذشته تقاضای های ارزی خود را مدیریت کنند که به طور قابل توجه با بانک مرکزی تعامل و هماهنگی لازم داشته باشند.

نوسان بازار ارز فروکش خواهد کرد

این تحلیلگر مسائل اقتصادی اضافه کرد: در یکی مورد اخیر بخشی از تقاضای بازار از ناشی از تقاضای سنته سازی و بخشی دیگر تقاضای احتیاطی است که بعضی از تولید کنندگان به دلیل نگرانی از آینده وارد بازار ارز شده بودند. اما این افراد به سرعت عقب نشینی کرده و تقاضای ارز را کاهش دادند؛ زیرا متوجه شده اند که اتفاق خاصی روی نداده است. ضمن این که مقام معظم رهبری نیز نکاتی در مورد جذب بین کردند که نوسان بازار ارز فروکش کرد.

ادامه در صفحه ۵

مهدی جهانگیری، رئیس اتاق مشترک بازرگانی ایران و یونان:

راه اندازی دفتر تجاری ایران در یونان با جدیت دنبال می شود

که دارد یکی از کشورهای با اهمیت دنیا است. جهانگیری با ابراز تأسف از کاهش روابط تجاری دو کشور در دهه های اخیر، تاکید کرد: مبادلات تجاری ایران و یونان در مقطعی بیش از ۴۰۰ میلیون دلار بوده که امروزه به کمتر از ۴۰ میلیون دلار رسیده است. این ظرفیت به صورت طبیعی قابل افزایش است و راه این افزایش کار به دست ما به عنوان سربازان اقتصادی وطن است که می توانیم هر کار را پیش ببریم.

وی با اعلام آمادگی برای سرمایه گذاری مشترک تجاری ایرانی در کشور

یونان و دعوت از طرف یونانی برای سرمایه گذاری در ایران تصریح کرد:

طبیعتاً حضور هیات بزرگ تجاری و اقتصادی ایران در آتن می تواند

یک آغاز بسیار خوب برای دو کشور باشد و همراهی دو دولت را نیز به

دنبال خود دارم. مهدی جهانگیری در پایان صحبت های خود گفت:

برنامه های که در اتاق بازرگانی دنبال کردیم امپلوریم به زودی زمینه

برقراری خط هوایی بین تهران و آتن فراهم کنیم. همچنین، راه اندازی

دفتر تجاری ایران در یونان یکی از یونان یکی از برنامه های مهمی است که در دستور

اتاق بازرگانی مشترک ایران و یونان قرار دارد.



نکردند.

این فعال اقتصادی با اشاره به ظرفیت های سرمایه گذاری کنونی در

ایران گفت: ایران یک کانون نوظهور در سرمایه گذاری است. نعمت های

خدادادی بسیار زیادی در حوزه نفت و گاز و انرژی و معادن در ایران

وجود دارد و کشور ما را به عنوان یک قطب صنعتی بزرگ به دنیا معرفی

کرده است. رئیس اتاق مشترک بازرگانی ایران و یونان ادامه داد: در حوزه

صنعت گردشگری، ایران به دلیل تمدن دیرینه و موقعیت چهار فصلی

رئیس اتاق مشترک بازرگانی ایران و یونان گفت: در برنامه هایی که در اتاق بازرگانی دنبال کردیم امپلوریم به زودی زمینه برقراری خط هوایی بین تهران و آتن را فراهم کنیم. همچنین، راه اندازی دفتر تجاری ایران در یونان یکی از برنامه های مهمی است که در دستور کار اتاق بازرگانی مشترک ایران و یونان قرار دارد.

نشست «بران و یونان؛ معرفی فرصت های تجاری و اقتصادی بین دو تمدن بزرگ» با حضور هیات بزرگ تجاری و اقتصادی ایران در هتل گرند حیات آتن برگزار شد. مهدی جهانگیری، رئیس اتاق مشترک بازرگانی ایران و یونان، با اشاره به این نشست صمیمی و دوستانه گفت:

بین دو ملت گفته ایران و یونان دو کشور بزرگی هستند که تمدنی

دیرینه و فرهنگ غنی و پربرای دارند.

وی با توصیف جلسات هیات بزرگ تجاری و اقتصادی ایران در آتن،

تصریح کرد: بسیار خوشحالم که نشست های بسیار ارزشمندی را در

اتاق های بازرگانی آتن برگزار کردیم. اهمیت این هیات تجاری همراهی

سفیر محترم یونان در تهران و سفیر محترم ایران در آتن است که از

گفت و گوی امروز

عطا بهرامی، کارشناس اقتصادی در گفت و گو با روزنامه اقتصادی «امروز» تشریح کرد؛

برای رسیدن به ثبات اقتصادی چه کار باید کرد؟

برداشت می شود و بودجهری دولت درست شود. آن زمان ثبات

اقتصادی ایجاد می شود.

این کارشناس اقتصادی افزود: مسئله مهم این است که دولت کنونی

مسائل را به ترتیب مرتب کرده و هنوز به این وضعیت مهم نرسیده

که ثبات اقتصادی وسیله است و هدف همه اقتصادهاست. یعنی

رسیدن به ثبات اقتصادی هدف همه کشورهاست. ثباتی که منجر

به رشد و بالندگی در بخش های مختلف اقتصادی می شود. این ثبات

زمانی ایجاد می شود که ارتک وجود نداشته باشد و نظام چند نرخ از حاکم نباشد.

عطا بهرامی، کارشناس اقتصادی در بیان گفت و گو با روزنامه اقتصادی

امروز عنوان کرد: متأسفانه مسئولین ما گمان می کنند در حین داشتن

نظام چند قیمتی ارزی قادر به ایجاد ثبات اقتصادی خواهند بود. در حالی که

قطعا شکست می خورند. همان گونه که با شروع طرح ثبات اقتصادی

قادر به کنترل نرخ تورم نبوده و نخواهند بود؛ چرا که اگر به همین روال

حرکت کنند قطعاً سال آینده بازم شکست می خورند و بازار از هم

بشدت بی ثبات می شود. چون نظام ارزی کنونی ثبات گریز است.



نیازمند توجه به محرجهای است که در اقتصاد ایران فعلاً وجود ندارد.

فاکتور اول کاهش تورم است. یعنی نرخ تورم باید به حداقل زیر ۲ درصد

برسد تا به نیت چنین وضعیتی ثبات ارزی و ثبات اقتصادی ایجاد شود.

عطا بهرامی، ادامه داد: قطعه به یقین ثبات اقتصادی هدف اولیه است

اما با ایجاد ثبات ارزی از آن زمان به بعد کام های اصلی برای مهار تورم

عطا بهرامی، کارشناس اقتصادی در گفت و گو با روزنامه اقتصادی امروز عنوان کرد: یکی از موضوعاتی که مسئولین مدام از آن صحبت می کنند زمینه سازی برای ایجاد ثبات اقتصادی است. در حالی که در وهله اول باید زمینه های لازم را برای ثبات ارزی ایجاد کنند چرا که تا وقتی اقتصاد کشور در همه حوزه ها به ثبات نرسد نمی توان از ثبات ارزی نام برد.

عطا بهرامی ادامه داد: در این موضوع شکی وجود ندارد که ثبات

اقتصادی هدف است. به این معنا که همه کشورهای دنیا بخصوص

کشورهای توسعه یافته اصلی ترین هدف خود را در اقتصاد به روی ایجاد

ثبات اقتصادی گذاشته اند و معیار آن به دنبال توسعه و جذب سرمایه های

خارجی هستند. در حالی که ما فکر می کنیم اول باید ثبات اقتصادی ایجاد

کنیم تا از این درجه به ثبات ارزی برسیم، بلکه در ابتدا باید ثبات

ارزی ایجاد کنیم؛ تورم کنترل شود معیار آن زمینه های لازم برای ثبات

اقتصادی فراهم می شود.

این کارشناس اقتصادی افزود: رسیدن به ثبات اقتصادی به عنوان هدف